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hemorterna Wilhelmina och Doro- b"el eller låtaade sig btifva lugnare' 
tee !»ppmark»för»auiling*r Se- släppte» hen los Men strax der 
na*te tiden vimlar derför lands v i efter gjorde han ett förtvifladt f»r i 
garoe flereaUdet vid Ångerman- sök, hvilket fem kraftiga karlar» i 
elfren af nomader n/ed stora ren- förenade ansträngningar ej för 
hjordar och tungt lastade akjor. mådde hindra Den vansinnig/- 
J em vai de a k. fiskar och tiggar- lyckades sålunda kasta sig från1 
lapps me. eom pläga brandskatta det i en lutning i full fart framru i 
k uttbygden på betydande matlbr- sande tåget, hvilket ingen noder 
råd, äro på vag från sina sommar -len företa uppståndelsen tänkt på 
bostäder, beligne å det undangöm-: att stoppa Nu gafs emellertid: 
da romantiska Fatmomakks och stoppsignal och några af tågbetje- 
invid stränderna af den långsträck i ningen gåfvo sig ut för att tag* 
ta på röding rika Malgomajsjön, j reda på den olyckliges — som man 
skrifves till Sundsvalkpoeten.

— Snälltåget urspårade den 28 ‘ närheten af platsen för händelsen 
några kilometer norr om Mellan-jö ***» ,k emellertid den för död eller 
station. Ingen menniska skadades. ■*k»d*<i ansedde i fulit språng l- ge 
De urspårade vagnarne infördes på "'8 skogen, 
egna hjul till stationen. Sundsvalls — Dråp Ett hemskt illdåd för 
Tidning innehåller med anledning ofvades i Jockmock den 28 dec. 
af den senaste jemvsgsolyekan i I det att arbetaren P. Hök därstå 
Norrland en artikel, deri tidningen -les inne i sin bostad blef så illa 
förklarar, att jernvägsstyrelsen ge- slagen eller sparkad i un-lerlifvet 
nom att i det norrländska distrik- att han, trots omedelbar läkarebe 
tet använda underhaltig materiel, handling, alled juldagen på efter 
såväl fast som rullande, icke är fri middagen, 
från all skuld till olyckan.

Det har varit brukligt sedan I 
lång tillbika aU här uppe använda 
underhaltig materiel, dåliga urmo­
diga och delvis förslitna person 
och godavsgnar samt maskiner,som ,
länge sedan varit kasserade. Perso- st,ama koumnalstyrelse har valts

advokaten Ha, bitz (högern) med 43 
röster (hela högern -f1). Närmast 
koin läkaren Bögh (venstern) med 
41 röster.

Till vice ordförande valdes 
bruksegaran Martinsen (högern) 
efter loitning med hr Bögh. Båda 
fingo 42 röster.

I Formandskabet invaldes II hö­
germän, 9 venstermän och 1 socia­
list.

GEFLE. Nedlngdt j-rnverk 
Kilafors jernverk i Gefleborgs läo 
ber nedlagts.

GÖTEBORG. Göteborgs kyr
kosknfna folkmängd otgj-nde vid 
år-skiftet 122,275 personer mot 
119.724 föregående år.

— Sillff-ket på v est k ostan. Få 
eller inga fångster göraa Sill har 
under den gångna veckan obeerve 
rata ström 
ningen är obetydlig Brist råder 
för färwksillexporten.

JÖNKÖPING. Nedsatta löner 
och strejk. Från Vexiö telegrsfe- 
den 2 december Egarna af Vexiö 
tändsticksfabrik, Swediah match 
company limited i London, hafva 
vidtagit nedsättning i arbetarnas 
afl-Hiing, hvilket vållat att arbetet 
nedlagts i dag. 350 arbetare äro 
anställd* vid fabriken.

HALM.STAf) Joidfästningsfrå- 
gan i Halmstad. Från Halmstad 
telegraferas den 1 d:s: Å härvsran 
de kyrkogård jordfästes i dag efter 
metodistkyrkans ritual liket af 
aflidna hustru Bergström, angåen­
de hvars jordfästning tvist pågått 
inför domkapitlet i Göteborg. Jord 
fästningen förrättades af ordinera 
de mrtooietpastorn A. Uppling, ej 
tillhörande härvarande metodist 
församling. Stadens presterskap 
hade icke erhållit någon anmälan 
om förrättningen, mothvilken icke 
heller några lunder uppställts Me 
todistförsamlingen i Halmstad har 
icke på något sätt tagit befattning 
med ifrågavarande förrättning,

HELSINGBORG, Missöde å 
jernväg. Från Helsingborg tele­
graferas den 31 dec: Nedgående 
dagsnälltåget å Vestkustbanan ur­
spårade till följd af snöhinder vid 
afgående från Grefvie station Två 
vagnar urspårade Ingen väaent 
lig skada skedae, men såväl upp 
gående som nedgående snälltågen 
hindrades att fortsätta sin färd un 
der ett par timmar.
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nen öfverlemnales ål konungen vid 
hass allmänna mottagning Den 
af Sveriges rösträttsföreningars öf- 
Veratyrelse valda deputation, som 
öfverlemnade densamma, bestod af 
följande personer

Hemman sega ren Carl Andersson 
Kälden (Jemtland), riks/lagaman 
Fridtjuv Berg, Stockholm, ritaren 
Fritiof Berglund, Munksjö pappers 
bruk, riksdagsman David Berg­
ström, Stockholm, riktaren H.
Björkkvist, Trollhättan, redaktör 
Biilow, Lund, riksdagsman, J. By 
stiöin, Stockholm, professor <lerart!
De Geer, Stockholm, riksdagsman 
Joh. Erikeon, Valista, K. d. riks- 
dagsman Anton Hahn, Örebro, re­
daktör Henrik Hedlund. Göteborg 
redaktör Maurits Hellberg, Karl­
stad, professor Harald Hjärne, Up 
sela, sågverksarbetsren Jonas Mo 
lander, Bollsta bruk (Ånge 
land) jernarbetaren P. A. Månson 
Liljeholmen, verkmästaren Otto 
Nordlund, Borlänge, iandtbrukaren 
Håken Oleson, Lörby (Blekinge) 
redaktör Alfr. Sterner, Köpin fak­
tor Gu*t Asterberg; Eskilstuna.

Direktor Ernst Beckman blef i 
sista stund förhindrad att infinna 
aig som medlem af deputationen.

Efter uppvaktning hos kunungen 
öfverlemnade deputationen till 
statsministern Boström en adress.

Petiouen företer följande siffror:
Antalet namn 303 638, deraf 301.
064 män och 62 584 kvinnor: poli 
tiskt röstberättigade 65,879.

— Om Sveriges paviljong på 
Pari-Utställningen yttrar 'Gil Blaa’:
Bland de mest originella byggna­
derna—om ieke bland de vackra 
ste — måste vi nämna Sveriges pa­
viljong, en bisarr byggnad, sam­
mansatt äf torn af olika storlek, Falu L. T. 
försedd* med kupoler och förenade 
sina emellan med pa-sager, hvilka 
ge åt det hela en likhet med öfver- 
byggnaden på ett pansarskepp.
Paviljongen bör helt visst bli en 
stoi "soceés de curiosité

VANADI PACIFIC JÅBXVÄtiKN
V har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Cansclaa Nordvest. För 

att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af 
köpeskillingen och räntan delas 110 delar enligt nelanatående tabell; den 
första inbetalningen görea vid köpet och den andra, Ifall köparen genast 
bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person 
som ej odlar minst 16 scre det första året, är skyldig betala extra ränta 
det första året. Föjande tabell visar de olika betainingarne å 160 acre 
pr år allt efter landets pris: — 
första inbetalningen å
160 acres a $8.00 pr acre 171.90 och nio årliga inbetalningar af $6q 

3 60 do 
4.00 do
4.50 do 
5.00 do
5.50 de 
5.00 do

Msrge.
Kommunal högerseger i Kristia- 

! nia. Från Kristiania telegraferas 
den 30 dec : Till ordförande i Kri

nalen har se/lan lång tid tillbaka 
k agal öfver inaterielens dåliga be­
skaffenhet. Tidningen ntt-dar till 
sist sin förhoppning, att den nu in­
träffade olyckan måtte leda till ge­
nomgripan/le reformer i tåg- och 
tiefikfbihållanden» på norrländska 
stambanan.

do 70do 83.90 do
do do 8095.85

107.85
110.85
131.80
143.80

Om Undet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den enm 
ma, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall 
en betalningar.

OBS! Om ni ej är I tillfälle att köpa land så skril efter våra pam­
fletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTAD 
ef 160 acres (129 tuunland).

do
do do do 90
do do do 100
do do do 110
do do doVaRBERG. Eldsvåda och tre 

personer innebrända En hemsk 
underrättelse spred sig unaer iul- 
dagame i Varberg—och den äfven 
tyvärr, bekräftats — nämligen att 
på juldagens morgon kl. half 2 eld 
utbrutit i en utgård till n:r 5 Klas- 
torp, Träslöfs socken, tillhörig 
kommunalordföranden Aug. Lars 
son, och att dervid hans syster, en 
kvinna om 40 år, och tvenne hans 
barn, en flicka om R och en om 4 
år, b ifvit innebrända. Branden 
räckte till 8 tiden på inoruonen, 
och blef gården i giund nedbrun 
tien, hvarvid äfven en del kreatur 
och all annan lösegendom blef vo 
lågornas rof.

I -ista stund räddade sig gårdens 
ryktare och egarens tvenne söner, 
meddelar N. H. T Vestk.

VADSTENA Vid Vadstena 
il ispital och asyl hade vackra jul 
f.-ster anordnats for patienter och 
personal såvä på julaftonen aom 
uuiler ju 'dagarna Jolklsppsut 
delning och dans kring granen 
hvari de lugnaste patienterna från 
alla klasser fingo deltaga, kafferep 
med musik och sång samt stude­
rande af jullektyr, som i riklig 
uiängd utdelades, samt andra lämp­
liga förströelser—allt detta bjöd 
man på. Festerna, som arrangerats re. 
af öfverläkaren vid hospitalet voro 
säkerligen välkomna förströelser i !=== 
de stackars patienternas enformiga 
och dystra lif, meddelas till ö. C.

— En åttioåring som maskinist.
På en af Vetteréngame blef en dag 
ordinarie maskinisten förhindrad 
att tjenstgöra, hvarför maskinisten 
A. G. Jonsson erbjöd sig att, trots 
sina snart nppnådda 80 år, träda i 
dennes ställe. Så skedde ock, 
åttioåringen tog plats vid maski­
nen och skött» denna med all önsk- 
lig färdighet.

120

Danmark.
Julen vid danska hofvet. På 

julaftonen var uteslutande kron 
prinsfamiljen samlad på Amalien- 
borg. Som vanligt utdelade kron­
prinsessan personligen presenterna 
till hela pers >nalen i palatset Jul­
dagen tändes granen i "det gula 
palatset" hos prinsess.m Marie; 
närvarande voro prins Christian 
med gemål, prins Carl och prm-es 
san Maud, prins Harald samt prins 
esaan Thyra. Samma»afton sam­
lades alla konungahusets medlem­
mar i palatset hos kronprinsparet. 
Vid en julgran, som var omkring 9 
alnar hög, lågo julklapparna på ett 
liord. Äfven annandag jul voro 
alla samlade i kronprinspalatset 
till taffel.

rman

L. A HAMILTON.
C. P. R. Land Coramisioner.

X Skandinaviska bref besvaras på samma språk.
KARLSTAD. Ett anriknings 

verk är för närvarande under an 
läggning vid Silfhyttan eller östra 
Silfberg, beläget i närheten af 
Kärrgrufvans gruffalt, Nurbärke 
socken.

Meningen med denna anläggning 
ar att tillgodogöra sig zink- och 
blymalmer från Stollens gruffalt, 
der malinbry tning med större elli r 
mindre framgång sedan urminnes 
tider under skilda perioder egt

V;
Klockor i minut till partipris.

Uenom ate köra klockor i stora kvantiter kunna vi eölja dem 
ytterst billigt V” åra varor garanteras a i de biista fabrikanter, 
och om de ej hålla hvad-le ioiva gifva vi penningarne tillbaka.

ETT EXTRA ANBUD: Quldur, 14 karat, garan­
terad att hålla fiirgvn i 20 &r. Boetterna äro gjorda af af 2 guld­
plattor, 14 karat, rullade öfver en metallskifva och med grave- 
ringar; uppdrages och still es medelst “etern"; kan ej köpas eller 
säljas för mindie än $15 eller 920 från miuuthandlande; boett**n 
tillnkrufvas, så att verket ftr fritt från damm. Herr-ur med 
Elgin eller Walthchamverk $7.8fl, d:o d:o mee »jälföppnande bo­
ett $10.75. Dam-ur ined samma »lags verk $9.76 Dessa ur 
sändas portofritt mot förskottsbetalning. Vi knima slilja kvilkat 
ur som. helst, om beskrifning därå sändes, från 5 till 26 procent 

billigare ån andra Se upp för mes«ingsrofv<>r! Våra vamr äro garanterade och våra 
priser parti.

5*1

f rum.
WESTERN SUPPLY HOCSE, Dep. Q„

77 Deakborn St, Caicaoo, III.
Maskinerna förakiifva sig del» 

fråu Sala maskinfabrik och dels Ett aissttgfrån Kropps fabriker i E-st-n, 
Tyskland.

Fabriken kommer att sysselsätta 
omkring 100 arbetaie, meddelar

kan ofta åstadkomma brännsår, eller Pioneer Insurance Agency
Etablehad 1871.

Det lönar aig att brandförsäkra 1 
ett godt och solldt bolag

Carruthcrs, Broek and Johnston 
453 MAIN STEET 

Bredvid Imperial Bank.

blånader, Bucklen’s Arnica salva, 
bäst på jorden, botar densamma ge 
nast. Den helai öppna »år, rötsår, 
bölder, fuldag, liktornar och alla 
hudntalag. Bästa botemedel mot 
hemoroider. Endast 25 cent pr box. 
Garanteras bota Säljas hos apoteka-

9 ♦

Kop Alltid

E.REddyg
Tändstickor.

— Stort egendomsköp. Från 
Karlstad telegraferas den 3 dennes: 
Samtliga aktier i Sälboda aktiebo­
lag, egere till betydliga bruka- och 
landtegendomar i Jösee härad, ha 
af förre innehafvame, samtlige 
norrmän, »ilta till grosshandlaren 
Gustaf Konrad Hansen, Kristiania, 
och bruk segaren Jörgen Blakstad, 
Kroppetadfors, Amått, hvilka båda 
redan fö-ut eg» ttere trämasaefa 
briker, sågverk och del i pappers­
bruk i Jösse härad. Sälboda ak­
tiernas nominella värde torde öf 
verstiga en million kr.

LUL8Å. Beslag å finsk a hästar.
Eiån Lu'eå telegraferas den 3 

jan: Tullvaktmästaren Stenström 
hade på oider af tullkammaren i 
Haparanda i Tore lagt beslag på lis 
från Finland olofligen införda kas­
tar, af hvilka emellertid en strax 
derpå bortstal». Då Stenström, bi­
trädd af en polisman, i söndags ef 
termiddag skulle från Töre afföra 
hästarna till Hapa.anda, blefvo 
deaaa honom frinröfvade af en till 
ett tjugutal uppgående folkhop. 
Läo sm an Svenonius har telegrafiskt 
anmodats att anställa polisförhör 
odi i öfrigt vidtaga erforderliga 
åtgärder.

T. D. ROB'NSON— Hedrad svensk målare. Från 
Paria skrifves Spada den 31 dec 
em ber Den talangfulle svenske 
marinmålaren A. Johanson har af 
franake marinministern Lockroy 
utnämnts till ”peintre du départe 
ment de la marine”. Med denna 
titel följa för innehafvaren åtskilli­
ga förmåner, såsom rättigheten att 
medfölja franska krigsskepp.

Ved, Kel, Trävaror i Parti A 
Minut. Kontor

SMHaläit. Wlnlpeg.SKOL-LAND. och få
Tillstå ed ett odle de­

samma. det Bäeta och Heata för fCR0TTY& CROSS.
Notis gifves härigenom, att alla 

de som betalte arrende för odling 
af skolland under 1898 anses hafva 
rätt i första hand att erhålla od­
lings tillstånd å aamma land 1899 

ÖSTERSUND. Höga kommu- genom att betala, i förskott, arran- 
nalutakylder har man att dra» vid aarnman, 50 oess t» pr acre, med 
i Frostviken, skrifves till öster- det förbehåll, att aoeökan därom 
sunda-P:n. I Ar ba påförts 1 kr. skall göraa på eller före /len 15 
69 öra hvarje allmän fyrk 16 kr. 90 februari 1899 
öre pr bevillningakrona.

Minsta pengar.Maia 8tr. midtemot City Hall.
FA8TIGHETSMAKLABE.

Billigt farmland i Sprlngfleld mu- 
nicipallty nära Goner, Tyndal, 8el- 
kirk oeh Beausejonr stationer Pri­
serna äro från $1.00 till $3.00 pr 
•ere mot en tlomiedel kontant re* 
en på nio årliga afbetalningar. Lis­
ter och kartor på begäran.

SE rDe avenaka miasionseällaka
pen ha hittilla lyckat* att få in­
komster och utgifter att gå ihop 
men i följd af * de stora skulder
hvari de
eeloAietmiaaiooeeäl Iskapen råkat, 
har å ena ridan allt oeh 4 den andra 
e» stor del af understödet till deras 
avenaka meningsfränder indragit*.
Detta har 4 andra sidan medfört 

kränkningar i Sverige, 
gvsngeliska fosterlandsstiftelsens 

utgifter för året gingo till 254,516 
kr. och inkomsterna till 252.482 kr 
h vaden alltet en brist af U46 kr.

ikanaka baptist oeh

F. A. DRUMMONDSkulle dessa personer likväl, un­
derlåta att ingifva sina ansöknin­
gar vid den angifna tiden, kommer 
Departementet att upptaga till pröf 
ning de ansökningar som finnaa å 
landen i fråga. Skalle något af de 
land, aom utarrenderas, säljaa in 
nan arrendetidens utgång, blir ai- 
dan försäljning gjord med tillstånd 
för arrendarorn att inbärga och 
bortköra sin skörd.

339 MAIN St. WINNIPEO— En uppskakande händelse 
tilldrog sig å nedgående snälltåget 
från Norrland. I närheten af

T Agent för Northern Asturance Co.
Grundadt 1836.London, England. 

Capital t $6,000,000.
Morshyttans station började en 
passagerare plötsligt visa tecken 
till vansinne eller fyllerigalenakap 
och sökte k 
full fart v;

Rtada- oeä Rsrmaffärer ombesA-jaa.

HÖG <JVALITET
yt Nils Schmidt,»Xta sig ned från det i 

arande tåget. Denna 
SUNDSVALL Lapperne kom- hana afaigt tillintetgjordes dock 

från fjällen. Lapparne förste gången af fem å »ex hand 
hafva idagerne börjat uppsöka ri- fasta män. mm med förenade krsf 
na vintorqvarter i de norriändrita ter lyckade» hålla den 
kmåeoeknarna. dit de kommit från Då denne emellertid om eo »tond

1 kläder är vårt haudelamärke.H vaä 
Ni beh öfver är en af våra 910 OO Ko- V

ler få fästa landsmännen» uppmärk- momer — bästa värdet I staden 
sambet på sitt nederlag af ClgW-!

Deputy Minister of lite Interiör ser, öl, Viner dt Snlrl 
Department oi the Interiör.

Ottawg, den 10 de jaqoari 1.899.

Ide,
Wetasklwin,130,569 kr balanserade 

illiga aktiei i förlagaex- 
äro att likna vid JAMES A. SMART.

WH1TB * MANAHAk.oeli iek» ki
Beställningar pr poet expediera» 
ggrant dkrif efter priser.o. d.
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